
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Zlín

Inspekční zpráva

Základní škola Zborovice, okr. Kroměříž
Adresa: Sokolská 211, 768 32 Zborovice

Identifikátor školy: 600118673
Zřizovatel: Obec Zborovice, Hlavní 37, 768 32 Zborovice

Školský úřad Kroměříž, Moravcova 259, 767 01 Kroměříž
Termín konání následné orientační inspekce: 23. březen 2000

Čj. 152-56/00-5049
Signatura noo2ct111



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce byla zaměřena na zjištění, zda škola odstranila porušení závazných 
právních předpisů, které bylo popsáno v protokolu čj. 152-241/99-5049. Dále zjišťovala, zda 
se ve škole změnila některá skutečnost vyjádřená v závěrech inspekční zprávy čj. 152-240/99-
5049.

Kontrolou rozvrhu hodin (platný od října 1999) a třídních knih platných pro školní rok 
1999/2000 bylo zjištěno, že počet vyučovacích hodin v 3.,4. a 5. ročníku již odpovídá školou
zvolenému učebnímu programu Obecná škola čj. 12 035/97-20.

Ze stejných dokumentů vyplývá, že v 6. - 9. ročníku se matematice vyučuje ve shodě 
s požadavkem stejného učebního programu. Žáci mají možnost navštěvovat navíc v 6. ročníku 
nepovinný předmět matematika a v 7. - 9. ročníku povinně volitelný předmět matematické 
praktikum.

ČŠI vzala na vědomí písemný souhlas obecního úřadu Zborovice ze dne 5.října 1999, 
jimž škole zřizovatel povoluje zapsat do každého oddělení školní družiny 35 žáků.

V 1. - 3. ročníku začíná dle rozvrhu hodin výuka vždy prvou vyučovací hodinu. Škola 
odstranila nadměrné dělení vyučovacích hodin v těchto ročnících. Ponechala je pouze v tělesné 
výchově, kde je potřebné vzhledem k potřebě zajistit bezpečnost žáků a přizpůsobit se 
prostorovým podmínkám školy.

Kontrolou nyní platného rozvrhu hodin a zvonění ČŠI zjistila, že délka vyučovacích  
hodin i přestávek již odpovídá požadavkům § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č 291/1991 Sb., o 
základní škole.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Vedení školy se v hospitační činnosti zaměřilo na užívání moderních vyučovacích metod a 
hovoří o nich na pedagogických radách.

 Výrazně se zvýšila četnost hospitací realizovaných vedením školy.
 Škola se snaží navázat těsnější kontakt s okresní PPP. Jejich pracovníci však do školy 

přijíždějí až na opakované pozvání. Přes snahu vedení školy nejsou tyto návštěvy 
pravidelné, nepomáhají metodicky pedagogům při práci s integrovanými žáky. Některá 
potřebná vyšetření dostává škola pozdě, např. dosud nebyli do poradny pozváni žáci, u 
nichž byl výchovnou poradkyní a školou posílán návrh v prosinci 1999.

 Škola se snaží navázat těsnější pracovní vztah s obcí, seznamuje ji se svými problémy. 
Pěstuje pozitivní vztah k regionu tím, že v rámci projektů vypracovává sborníky věnované 
místním pamětihodnostem a zajímavostem.

 Vedení školy věnuje zvýšenou pozornost pedagogům, kteří měli problémy se zajištěním 
kázně žáků.

 V rámci sebeevaluace připravuje škola výstupní testy pro žáky 5. ročníků z českého jazyka 
a matematiky. Pro žáky 8. a 9. ročníků chce využít prověrek připravovaných okresními 
metodiky.

 Dosud nebyla navázána spolupráce se srovnatelnou úplnou základní školou.
 Místnost, která osvětlením nevyhovovala, není již využívána jako třída. Je v ní informační 

centrum.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozvrh hodin platný od 1. října 1999
 Rozvrh hodin a přestávek platný od října 1999
 Třídní knihy platné pro školní rok 1999/2000
 Vyjádření ŠÚ Kroměříž k dělení tříd v ZŠ Zborovice vydané pod čj. 201/99-SI s datem 

22.12.1999.
 Záznamy o práci v nepovinném předmětu matematika v 6. ročníku.
 Souhlas Obecního úřadu Zborovice ze dne 5. října 1999 o navýšení počtu zapsaných dětí 

na 35.
 Zápisy z pedagogických rad.
 Inspekční zpráva čj. 152-240/99-5049 a na ni navazující protokol čj. 152-241/99-5049.

ZÁVĚR

Škola odstranila nedostatky, které byly zjištěny orientační inspekcí a uvedeny ve 
zprávě s čj. 152-240/99-5049 a protokolu s čj. 152-241/99-5049 v plném rozsahu.

Škola vyvinula iniciativu i při odstraňování skutečností popsaných ve stejné zprávě 
v závěru v kapitole negativ. Snaží se i v rámci svých možností postupovat dle doporučení 
uvedených v závěru výše jmenované zprávy. 

ČŠI konstatuje výrazné zlepšení v organizační práci vedení školy. Ve sledovaných 
oblastech je řízení školy v souladu splatnými právními předpisy.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Pavla Koupilová Pavla Koupilová, v.r.

V Kroměříži dne 29. března 2000

Datum a podpis ředitele stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 29.březen 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Razítko

Ředitel školy Podpis

Petr Justin, v.r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kroměříž 00-04-12 152-85/00-5049
Zřizovatel: Obec Zborovice 00-04-12 152-83/00-5049
Rada školy při ZŠ Zborovice 00-04-12 152-84/00-5049

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
00-04-12 Nebyly dodány.




